
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-10-3-4  
Séance du vendredi 3 septembre 2010 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITÉS LOCALES 
RÉPARTITION DES AMENDES DE POLICE - PROGRAMME 2010  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU   la délibération n° 2007/IV-3è/28 du Conseil Général du 22 juin 2007 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU la délibération n° CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relatives aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Valide, au titre du programme 2010 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant sur la liste jointe en annexe au rapport 
pour un montant de 98 328 €. 

- Approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100903-0000005992-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 06/09/2010
Réception par le Prefet : 06/09/2010
Publication : 10/09/2010



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 03 SEPTEMBRE 2010 

 
Amendes de police 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO03758 BALTZENHEIM 
Parking rue de l'Ecole 10 691,00 10% 1 069,00

APO03760 
BREITENBACH 
Garde-corps le long du Dorfbach et de 
l'Oberbreitenbach 

33 690,00 27% 9 096,00

APO03768 
DESSENHEIM 
Miroir de sécurité, au carrefour de la RD 
13 et de la rue de Cocumont 

290,00 20% 58,00

APO03739 
DURRENENTZEN 
Abribus près de l'école, en bordure de la 
rue du 1er Bataillon de Choc 

24 063,00 26% 6 256,00

APO03747 
EGLINGEN 
Parking aux abords du local des Sapeurs 
Pompiers et de l'atelier communal 

39 474,00 38% 15 000,00

APO03761 FERRETTE 
Abribus, rue de la Première Armée 4 080,00 36% 1 469,00

APO03765 
FISLIS 
Miroir sur la RD 23 I à l'intersection de la 
rue de Linsdorf vers la rue Principale 

895,00 36% 322,00

APO03755 GUEMAR 
Parking de l'Eglise 36 726,00 10% 3 673,00

APO03764 HAGENTHAL-LE-BAS 
Parking de l'Eglise 28 147,00 26% 7 318,00

APO03750 KEMBS 
Parking sur le site de la plaine sportive 83 333,00 18% 15 000,00

APO03759 LAPOUTROIE 
Glissières bois, chemin du Bâa 17 000,00 17% 2 890,00

APO03749 LAUTENBACH 
Parking, rue des Pierres 10 552,00 23% 2 427,00

APO03730 

MERXHEIM 
Trottoirs le long des RD 47 (rue de 
Réguisheim) et 15 (rues de Gundolsheim 
et Raedersheim) 

21 343,00 13% 2 775,00

APO03740 MICHELBACH-LE-BAS 
Parking de l'Ecole et de la Salle des Fêtes 38 644,00 34% 13 139,00

APO03766 MOLLAU 
Glissière bois, Grand'Rue 6 965,00 40% 2 786,00

APO03728 MUESPACH-LE-HAUT 
Trottoir le long de la RD 463 (rue de Bâle) 3 642,00 34% 1 238,00

APO03757 
MURBACH 
Glissières de sécurité, chemin dit 
"Langmatt" 

4 898,00 36% 1 763,00

APO03737 RANSPACH-LE-BAS 
Miroir RD 419 (rue de Bâle) 1 326,00 28% 372,00

APO03711 
ROUFFACH 
Plateau surélevé et îlot, rue de Pfaffenheim 
et rampes rue Charles Marie Widor 

12 079,00 10% 1 208,00



APO03751 
SAINT-BERNARD 
Abribus et arrêt de bus, rue Principale (RD 
18 I)  

9 122,00 23% 2 098,00

APO03754 SCHLIERBACH 
Mise en place de deux abribus 5 849,00 28% 1 638,00

APO03752 SOULTZBACH-LES-BAINS 
Parking du Cimetière 7 960,00 31% 2 468,00

APO03753 TURCKHEIM 
Parking, rue des Bénédictins  42 655,00 10% 4 265,00

 

 Total 98 328,00



 


